[bookmark: _GoBack]南靖县人民政府关于印发南靖闽台精密机械产业园发展十条措施实施细则的通知
南靖政府网 日期：2018-03-27 11:48  来源：南靖县人民政府办公室   【字体：大 中 小】

靖政综〔2018〕54号

南靖县人民政府关于印发
南靖闽台精密机械产业园发展十条措施实施细则的通知

各镇人民政府，南靖高新园、土楼管委会，县直有关单位：
现将《南靖闽台精密机械产业园发展十条措施实施细则》印发给你们，请认真对照本细则组织符合条件的单位申报上年度政策奖励，并于5月1日前完成企业申报工作；同时，县经信局和财政局要按规定程序办理，对符合相关政策条件的予以兑现奖励。

南靖县人民政府
                             2018年3月20日
南靖闽台精密机械产业园发展十条措施实施细则

第一条 为加快落实福建省政府将南靖精密机械园区列
为闽台产业合作“五区十园”之一的重大任务，确保相关惠企政策兑现到位，进一步推动全县精密机械产业快速健康发展。结合我县实际，特制定本实施细则。
第二条 申请补助和奖励应当具备的基本条件
1.精密机械企业
（1）企业在本县依法注册登记，税收归属本县的；
（2）落户南靖闽台精密机械产业园，从事数控机床、绿色铸造、关键基础件、农业机械、食品机械、工程机械、医疗器械等重大装备制造的精密机械企业；
（3）当年未发生重大安全生产事故、重大环境污染事故；
（4）依法纳税，申报当年无偷、逃、骗税等违法违规行为。
2.南靖一职校
开办涉及精密机械专业办学经费补助。
3.镇（园）
当年有新增（新上）精密机械规模工业企业的所在镇（园）。
第三条 补助和奖励兑现的一般程序
1.符合申报条件的精密机械企业、镇（园）、南靖一职校申报相关补助和奖励，需按有关规定对应填写《兑现闽台精密机械产业园发展十条措施奖励政策申请表》(详见附件1.2，以下简称《申请表》）。县经信局收集材料后，组织专家组评审，初审后符合条件的项目，由县经信局按规定程序填报附件3统一报批后兑现。
2.申报时间：应于每年5月1日前向县经信局提交补助和奖励申请，逾期视为放弃该补助和奖励。
3.对弄虚作假，骗取补助和奖励的申请单位，一经查实，将移送有关部门依法严肃处理，同时追回全部补助和奖金。
第四条 有关申报奖励补助资金企业需提供工商营业执照、税务登记证复印件、园区相关证明材料，按《南靖县人民政府关于印发南靖县建立正向激励机制促进南靖闽台精密机械产业园发展十条措施的通知》（靖政综〔2017〕230号，以下简称《措施》）中规定执行。
第五条 申报说明、申报材料及要求
1.《措施》中提到的固定资产投资是指建设厂房、生产设备及配套设施，不含购买土地费用。
2.《措施》三第一条“大力培育骨干企业”评选工作需由县机械行业协会推荐，县经信局牵头组织专家组评审认定。
3.《措施》四第一条“鼓励成长型小微企业技术改造”中成长型小微企业认定标准：指规模以下精密机械企业，上年实缴税收20万元、主营业务收入500万元（由税务部门确认）以上，实缴税收、主营业务收入比上年增长10%，企业拥有发明专利1项或实用新型专利不少于2项。
4.《措施》四第二条“鼓励规模以上企业实施技术改造”其中：对实现纳税增长的精密机械企业，以企业技改项目（列入省、市级技术改造的重点项目）在2017年1月1日至2019年12月31日完工投产，按福建省工业企业技术改造奖励实施办法（闽经信投资〔2017〕93号）有关程序办理。
5.《措施》五“实施创新驱动发展”第2条鼓励企业研发经费投入，辖区规模以上精密机械企业和规模以下高新技术精密机械企业、年度研发经费支出额高于50万元（含）以上符合补贴条件的企业，按《福建省企业研发经费投入分段补助实施办法（试行）》（闽政〔2017〕8号）文件有关规定办理。
6.《措施》六“推进智能制造”第1条鼓励企业“机器换工”：对辖区内采购本县生产的精密机械整机产品销售价格在10万元以上的企业，按设备购置款发票总价（不含税）的10%给予最高不超过50万元补助。
7.《措施》八“引导企业开拓国内外市场”鼓励省外公开招标：企业应提供的资料包括企业省外公开招标合同、实际交易销售额的本县税务机关出具的发票复印件。
8.《措施》九“加强企业人才队伍建设”第1条“鼓励校企办学”外聘高级教师情况、每学期机械类专业学生数由县教育局提供证明材料，毕业后在企业就业时间由所在镇（园）和县人社局提供证明材料，企业还应提供校企合作证明资料的复印件。
9.《措施》九“加强企业人才队伍建设”第2条“人才子女就学优惠政策”：符合条件的企业上报相关申请材料，经县人才办、经信局核实，县分管领导同意，县教育局负责落实。
10.《措施》十“实施纳税新增财政奖励”第1条“实施企业土地使用税鼓励措施”：工业投资强度要求不低于国家规定的行业分类投资标准，企业应提供的资料包括缴纳土地使用税单据复印件、计算投资强度的有效发票，由属地镇（园）审核。新办精密机械项目投资强度每亩达到200万元以上的，需委托有资质的第三方机构评估项目投资强度，评估费用可从本专项资金中支付。
11.《措施》附则：第三条“同一套设备享受不同条款补助，取最高值享受，不重复享受”中的设备补助，是指《措施》二第6款、《措施》四、《措施》六第1款不得同时参与享受，但可取最高值享受。
12.《措施》附则：第四条“涉及税收部分享受补助金额不得超过该企业当年地方级留成部分”是指同一个企业获得本措施第十条第1、2、3条款的年累计奖励（补助）不得超过该企业当年上缴税收地方级留成部分。
13.县经信局组织项目评审专家组，由机械行业专家2名、财务专家1名，共3名成员组成，评审项目活动经费从本专项资金中支付。
14.从2017年9月1日起符合条件的单位可申请本细则规定的补助和奖励。
15.本细则由县经信局、财政局负责解释，本细则自印发之日起执行，有效期至2020年12月31日。

附件：1.兑现“闽台精密机械产业园发展十条措施”奖励政策申请表（一）
2.兑现“闽台精密机械产业园发展十条措施”奖励政策申请表（二）
3.南靖县单位专项经费申请审批表

附件1
兑现“闽台精密机械产业园发展十条措施”
奖励政策申请表（一）
申请单位（盖章）：                             时间：    年   月   日
	企业名称

	所属镇（园）

	企业地址

	联系人

	联系电话

	注册资本

	法人代表

	当年度销售收入

	当年度上交税收
（万元）

	申请奖励项目

	申请奖励金额

项目完成情况

	镇（园）审核意见

                                 年   月   日

专家组评审意见

年   月   日

	县经信局审核意见

年   月   日

备注：本表适用精密机械企业、采购本县生产的精密机械整机产品的企业。
附件2
兑现“闽台精密机械产业园发展十条措施”
奖励政策申请表（二）
申请单位：                          时间：    年  月  日

申请单位名称

	法人代表

单位地址

联系人

	联系电话

申请奖励项目

	申请奖励金额

	项目完成情况

	申请单位意见

年  月  日

	县统计局或人社局、教育局意见

年  月  日

	县经信局审核
意见

年  月  日

备注：本表适用有关镇（园）、南靖一职校。

附件3
南靖县单位专项经费申请审批表
申请单位：                          时间：    年  月  日
	申请项目

	事
由

	县财政局审核意见

	县分管工业
领导批示

	县长批示

	备注

单位负责人：                     财务：
备注：
1.需附上经县经信局审核认定的精密机械企业或镇（园）、南靖一职校上报的《兑现闽台精密机械产业园发展十条措施“奖励政策申请表》及相关证明材料。
2.本表由县经信局提交填写，经县财政局审核后，报送县分管工业领导签署意见，再由县财政局呈报县长审批且拨付给县经信局，然后由县经信局兑现给奖励对象的单位。

BEEAREGRT DRSS
R REOER

ey

s (2018) 545

BRBARBRRTOE
LT P S Y
@

EUAREAT  MWANE, LRSS BEAXR
w

WS (AR AR SIS
) DR, AR BUERE SRHP
R LEMIARE  HF S A1 BRESYSRT
1 B | BSERIMNREREEEDE WA
ISR,

BRI